
FF Hasselhorst

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Eigenarbeit

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 14/19-1

Kennzeichen: CE-222

Baujahr: 2004

Indienststellung: 2004

Außer Dienst seit: 2020

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.290 mm

1.904 mm

1.949 mm

1.905 kg

2.810 kg

63 kW / 85 PS

1.896 cm³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Lohheide (Hasselhorst).

Das Fahrzeug dient ebenfalls in der Führungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft als MTW. Hierfür
sowie für den Einsatzfahrführungsfahrzeug im gemeindefreien Bezirk Lohheide verfügt das Fahrzeug über
eine gedrehte mittlere Sitzreihe, einen klappbaren Arbeitstisch sowie über einen heckseitigen Reagleibau,
in dem unter anderem ein Stromerzeuger sowie Absicherungsmaterial verlastet ist.

2011 wurden eine Heckkennleuchte sowie Frontblitzer nachgerüstet.

<strong>Fahrgestell:</strong>
Volkwagen Transporter T5

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:26.10.2025              1 von 1


