

Mannschaftstransportwagen

<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T5
<b>Aufbau:</b>	Eigenarbeit
<b>Besatzung:</b>	1/7
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 14/19-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-222
<b>Baujahr:</b>	2004
<b>Indienststellung:</b>	2004
<b>Außer Dienst seit:</b>	2020

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.290 mm
<b>Breite:</b>	1.904 mm
<b>Höhe:</b>	1.949 mm
<b>Leermasse:</b>	1.905 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	2.810 kg
<b>Leistung:</b>	63 kW / 85 PS
<b>Hubraum:</b>	1.896 cm <sup>3</sup>

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Lohheide (Hasselhorst).

Das Fahrzeug dient ebenfalls in der Führungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft als MTW. Hierfür sowie für den Einsatzfahrführungsfahrzeug im gemeindefreien Bezirk Lohheide verfügt das Fahrzeug über eine gedrehte mittlere Sitzreihe, einen klappbaren Arbeitstisch sowie über einen heckseitigen Reagleibau, in dem unter anderem ein Stromerzeuger sowie Absicherungsmaterial verlastet ist.

2011 wurden eine Heckkennleuchte sowie Frontblitzer nachgerüstet.

<strong>Fahrgestell:</strong>  
Volkswagen Transporter T5